[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Южский муниципальный район
Совет Талицко-Мугреевского сельского поселения
Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.03.2022 г.                                                                                                                               № 5

О внесении изменений в Решение Совета Талицко-Мугреевского
сельского поселения от 06.10.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Талицко-Мугреевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение от 24.01.2022 № 66 Главного правового управления Аппарата Правительства Ивановской области, Совет Талицко-Мугреевского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета Талицко-Мугреевского сельского поселения от 06.10.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Талицко-Мугреевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Часть 3.4. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых с взаимодействием с контролируемыми лицами, является:
1) наличие у Отдела сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
2) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;
3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
4) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
5) истечение срока исполнения решения Отдела об устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона № 248-ФЗ.
6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании Талицко-Мугреевского сельского поселения «Вестник Талицко-Мугреевского сельского поселения», и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Талицко-Мугреевского
сельского поселения                                                                                                Р.С. Заплаткин

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Талицко-Мугреевского сельского поселения                                                        М.В. Зубакова

image1.png